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KẾ HOẠCH 

Tổ chức khai giảng năm học 2022 – 2023 

 

Thực hiện Quyết định số 417/QĐ-UBND ngày 13/8/2022 của UBND tỉnh Gia Lai về 

việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với giáo dục mầm non, 

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Gia Lai; Hướng dẫn số 

2074/SGDĐT-VP ngày 15/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai 

thực hiện Kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 trên địa bàn tỉnh Gia Lai; công văn số 

2158/SGDĐT-VP ngày 23/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn việc tựu 

trường và tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2022-2023. 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch chỉ đạo tổ chức khai giảng năm học 2022-

2023 trên địa bàn huyện Kbang, cụ thể như sau: 

I. Mục đích yêu cầu 

- Tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2022- 2023 thật sự ý nghĩa. Nội dung buổi lễ ngắn 

gọn, phù hợp với lứa tuổi học sinh, đảm bảo an toàn, đồng thời thực hiện tốt công tác phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19; tránh hình thức, tạo không khí vui tươi, phấn khởi bước vào năm 

học mới. 

- Tạo mọi điều kiện tốt nhất để học sinh trên địa bàn huyện được đến lớp, đặc biệt học 

sinh dân tộc thiểu số, học sinh có hoàn cảnh khó khăn được đến lớp đầy đủ. 

- Tuyên truyền tạo sự đồng thuận quan tâm, ủng hộ của các cấp ủy Đảng, chính quyền, 

đoàn thể và xã hội đối với sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo huyện nhà. 

II. Thời gian, nội dung tổ chức 

1. Thời gian  

Tất cả các cơ sở giáo dục tổ chức Lễ Khai giảng vào lúc 07 giờ 30 phút, ngày 

05/9/2022. 

2. Nội dung 

2.1. Công tác chuẩn bị 

- Tổ chức dọn vệ sinh môi trường khu vực xung quanh và trong khuôn viên trường, 

lớp; cắt tỉa cành cây, bồn hoa, cây cảnh, khẩn trương hoàn thành các hạng mục xây dựng, 

sửa chữa. Tổ chức phun thuốc khử khuẩn lớp học, phòng chức năng, khuôn viên trường, 

thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo hướng dẫn của 

ngành Y tế. 

- Triển khai công tác chuẩn bị cho năm học mới đảm bảo theo quy định. 

- Tổ chức tốt công tác tuyên truyền về “Lễ khai giảng năm học 2022-2023 và Ngày 

toàn dân đưa trẻ đến trường”;  treo băng rôn, khẩu hiệu chào mừng năm học mới và thể 

hiện quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học tại cổng trường và trong trường học 

với nội dung “Nhiệt liệt chào mừng năm học mới 2022-2023”; “Chào mừng ngày khai 

giảng năm học mới 2022-2023” và “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường”,…  

2.2. Nội dung chương trình buổi Lễ 

Chương trình buổi Lễ khai giảng được tổ chức ngắn gọn nhưng đảm bảo nghiêm trang, 

đầy đủ nội dung: 

- Đón học sinh đầu cấp. 
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- Chào cờ và hát Quốc ca (không dùng băng lời bài hát): Cán bộ, giáo viên, học sinh 

cùng hát (trừ các trường mầm non, mẫu giáo). 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Diễn văn Khai giảng và đánh trống khai trường (các trường mầm non, mẫu giáo 

không đánh trống khai trường). 

- Đọc thư của Chủ tịch nước, Chủ tịch UBND tỉnh (nếu có). 

- Trao học bổng và tặng quà cho học sinh. 

III. Các đồng chí Lãnh đạo huyện, Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ huyện và 

lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo dự Lễ Khai giảng tại một số trường học 

1. Đồng chí Nguyễn Hữu Tuyến - Tỉnh uỷ viên,  Bí thư Huyện uỷ, Chủ tịch HĐND 

huyện, dự Lễ khai giảng tại trường Tiểu học Nguyễn Thị Minh Khai, thị trấn Kbang. Cùng 

đi có Văn phòng Huyện uỷ, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Văn hóa - TT&TT 

huyện.  

Phương tiện do Văn phòng Huyện ủy bố trí. 

2. Đồng chí Phan Trần Thọ - Phó Bí thư Thường trực Huyện uỷ, dự Lễ khai giảng 

tại trường PTDTBT TH&THCS Đăk Smar, xã Đăk Smar. Cùng đi có Văn phòng Huyện ủy, 

Hội Khuyến học, Trung tâm Văn hóa - TT&TT huyện.  

Phương tiện do Văn phòng Huyện ủy bố trí. 

3. Đồng chí Nguyễn Văn Dũng - Phó Bí thư Huyện uỷ, Chủ tịch UBND huyện, dự 

Lễ khai giảng tại trường PTDTBT TH và THCS Đăk Rong, xã Đăk Rong. Cùng đi có Văn 

phòng HĐND-UBND huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Văn hóa - TT&TT 

huyện, Đồng chí Nguyễn Văn Nhân - GĐ Agribank CN huyện Kbang, Đông Gia Lai. 

Phương tiện do Văn phòng HĐND-UBND huyện bố trí. 

4. Đồng chí Phạm Quang Vĩnh - Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch 

HĐND huyện, dự Lễ khai giảng tại trường PTDTBT TH và THCS Krong, xã Krong. Cùng 

đi có Văn phòng HĐND-UBND huyện. 

Phương tiện do Văn phòng HĐND-UBND huyện bố trí. 

5. Đồng chí Vũ Văn Hải - Uỷ viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban dân vận Huyện ủy, 

Chủ tịch UBMTTQVN huyện, dự Lễ khai giảng tại trường Tiểu học Kông Bờ La, xã Kông 

Bờ La. Cùng đi có Hội Khuyến học huyện.    

Phương tiện do UBMTTQVN huyện bố trí. 

6. Đồng chí Lê Thanh Sơn - Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch 

UBND huyện, dự Lễ khai giảng tại trường THCS và THPT Kon Hà Nừng, xã Sơn Lang. 

Cùng đi có Văn phòng HĐND-UBND huyện. 

Phương tiện do Văn phòng HĐND-UBND huyện bố trí. 

7. Đồng chí Nguyễn Công Đạo - Uỷ viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tuyên giáo 

Huyện ủy, dự Lễ khai giảng tại trường TH&THCS Sơ Pai, xã Sơ Pai. 

Phương tiện do Văn phòng Huyện ủy bố trí. 

8. Đồng chí Huỳnh Văn Nam – Uỷ viên Ban Thường vụ, Chủ nhiệm Ủy Ban kiểm 

tra Huyện ủy, dự Lễ khai giảng tại trường PTDTBT Tiểu học và THCS Kon Pne, xã 

KonPne. 

Phương tiện do Văn phòng Huyện ủy bố trí. 

9. Đồng chí Trần Thị Thanh Hương – Uỷ viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tổ 

chức Huyện ủy, dự Lễ khai giảng tại trường THCS Dân tộc nội trú, thị trấn Kbang.  

Phương tiện do Văn phòng Huyện ủy bố trí. 
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10. Đồng chí Mai Thế Hiền - Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chỉ huy trưởng 

BCH Quân sự huyện, dự Lễ khai giảng tại trường PTDTBT TH&THCS Lơ Ku, xã Lơ Ku. 

Phương tiện do Ban chỉ huy quân sự huyện bố trí. 

11. Đồng chí Nguyễn Đức Hoàng - Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng 

Công an huyện dự lễ khai giảng tại trường PTDTBT Tiểu học Lê Văn Tám, xã Krong.  

Phương tiện do Công an huyện bố trí. 

12. Đồng chí Y Phương - Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch UBND huyện, dự Lễ khai 

giảng tại Trường THPT Anh Hùng Núp, xã Kông Lơng Khơng. Cùng đi có Văn phòng 

HĐND-UBND huyện, Hội cựu giáo chức huyện.  

Phương tiện do Văn phòng HĐND-UBND huyện bố trí. 

13. Đồng chí Nguyễn Thị Thu Nhi - Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch UBMTTQVN 

huyện, dự Lễ khai giảng tại trường Tiểu học và THCS Tơ Tung, xã Tơ Tung.  

Phương tiện do UBMTTQVN huyện bố trí. 

14. Đồng chí Đinh Văn Hải - Phó Chủ tịch UBMTTQVN huyện, dự Lễ khai giảng 

tại trường THPT Lương Thế Vinh, thị trấn Kbang.  

Phương tiện do UBMTTQVN huyện bố trí. 

15. Đồng chí Lê Thanh Hải - Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo, 

dự Lễ khai giảng tại trường THCS Lê Hồng Phong, xã Nghĩa An. 

16. Đồng chí Trần Trung Trực - Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo, dự Lễ 

khai giảng tại trường TH Sơn Lang, xã Sơn Lang. 

17. Đồng chí Đinh Thị Toại – Huyện ủy viên, Bí thư Huyện Đoàn, dự lễ tại Trường 

TH Lý Tự Trọng, thị trấn Kbang. 

18. Đồng chí Nguyễn Thị Hồng Phương – Huyện ủy viên,  Chánh án tòa án nhân 

dân huyện, dự lễ tại Trường TH Kim Đồng, thị trấn Kbang. 

19. Đồng chí Hồ Viết Cảm – Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội nông dân huyện, dự lễ tại 

Trường TH Nguyễn Đình Chiểu, xã Đông. 

20. Đồng chí Huỳnh Thị Hà Giang – Huyện ủy viên, Phó chủ nhiệm UBKT Huyện 

ủy, dự lễ tại Trường Mẫu giáo Bông Hồng I, thị trấn Kbang. 

21. Đồng chí Đinh Thị Triết – Huyện ủy viên, Phó trưởng Ban Dân tộc, dự lễ tại 

Trường MG Bông Hồng II, thị trấn Kbang. 

22. Đồng chí Lương Văn Hòa – Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Tài chính – Kế 

hoạch huyện, dự lễ tại Trường MG Đăk Hlơ, xã Đăk Hlơ. 

23. Đồng chí Trần Hữu Phước – Huyện ủy viên, Chánh Thanh tra huyện, dự lễ tại 

Trường THCS Lê Quý Đôn, thị trấn Kbang. 

24. Đồng chí Nguyễn Thị Oanh – Huyện ủy viên, Chủ tịch Liên Đoàn Lao động 

huyện, dự lễ tại Trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm, thị trấn Kbang. 

25. Đồng chí Mã Văn Tình – Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn huyện, dự lễ tại Trường PTDTBT THCS Krong, xã Krong. 

26. Đồng chí Vũ An Bình – Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Nội vụ huyện, dự lễ tại 

trường Tiểu học Kông Lơng Khơng, xã Kông Lơng Khơng. 

27. Đồng chí Nguyễn Mạnh Cường – Huyện ủy viên, Chánh văn phòng Huyện ủy, 

dự lễ tại Trường MG Đăk Smar, xã Đăk Smar. 

28. Đồng chí Thiều Văn Phương – Huyện ủy viên, Phó trưởng Ban Tổ chức Huyện 

ủy, dự lễ tại Trường MG 1-5, thị trấn Kbang. 

29. Đồng chí Lê Duy Kiên – Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Lao Động – Thương 

binh và Xã hội, dự lễ tại Trường MG Họa Mi, xã Krong. 
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IV.  Tổ chức thực hiện 

1. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

- Chỉ đạo các trường học chuẩn bị các điều kiện và tổ chức Lễ khai giảng theo đúng 

hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Tổng hợp, tiếp nhận học bổng từ các đơn vị, phân bổ và thông báo tiêu chí, hồ sơ đề 

nghị xét trao tặng học bổng của các đơn vị để các Trường xét chọn học sinh nhận học bổng; 

đồng thời đôn đốc, tổng hợp hồ sơ thanh toán (nếu có). 

- Thông báo kế hoạch dự khai giảng của các đồng chí lãnh đạo huyện để các trường 

học nắm được; bố trí công chức đi cùng các đồng chí lãnh đạo huyện. 

- Tổ chức kiểm tra công tác chuẩn bị năm học mới, chuẩn bị Khai giảng tại các cơ sở 

giáo dục trực thuộc. 

2. Các đơn vị trường học 

- Triển khai công tác chuẩn bị cho năm học mới đảm bảo theo hướng dẫn của Sở Giáo 

dục và Đào tạo tại văn bản số 2158/SGDĐT-VP ngày 23/8/2022 và mục II.2 Kế hoạch này.  

- Chủ động mời lãnh đạo cấp ủy, chính quyền địa phương và các đơn vị, cá nhân tặng 

quà, học bỗng đến dự lễ Khai giảng và trao quà, học bỗng cho các cháu học sinh. 

3. Hội Khuyến học huyện: Chuẩn bị 140 suất học bổng, để các đồng chí lãnh đạo 

trao tặng học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, vươn lên học tập khá, giỏi tại Lễ khai 

giảng (gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo huyện trước ngày 01/9/2022 để các đồng chí lãnh 

đạo huyện đến dự lễ và trao tặng cho học sinh). 

4. Văn phòng Huyện uỷ, Văn phòng HĐND-UBND huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam huyện, Công an huyện và Ban chỉ huy quân sự huyện: Phối hợp chuẩn 

bị các phần quà (nếu có) và bố trí phương tiện để các đồng chí lãnh đạo huyện đi dự Lễ khai 

giảng năm học 2022-2023. 

5. Trung tâm Văn hóa-TT&TT huyện: Có kế hoạch bố trí phóng viên đi cùng các 

đồng chí lãnh đạo huyện để đưa tin hoạt động khai giảng năm học mới trên địa bàn huyện. 

6. Đề nghị Đảng ủy, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn: Có kế hoạch phân công các 

đồng chí lãnh đạo đến dự khai giảng tại tất cả các đơn vị trường học tại địa phương mình. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2022-2023 trên địa bàn huyện 

Kbang./. 
 
 

Nơi nhận:               
- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện;           

- TT UBND huyện; 

- BTT UBMTTQVN huyện; 

- Ủy viên BTV Huyện ủy; 

- Ủy viên BCH Đảng bộ huyện;                                           

- VP Huyện uỷ, VP HĐND-UBND huyện; 

- Phòng GD&ĐT, 03 trường THPT; 

- Hội Khuyến học, Hội cựu giáo chức;  

- Trung tâm Văn hóa-TT&TT huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các đơn vị trường học (PGD&ĐT gửi); 

- Đ/c Nguyễn Văn Nhân-GĐ Agribank CN huyện 

Kbang, Đông Gia Lai;                

- Lưu: VT, VP, CV. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Dũng 
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